
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“  

IIS “CARLO URBANI”  

Municipio X - Distretto XXI - Ambito X    
SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma     –   SEDE ASSOCIATA DI ACILIA:  Via di 

Saponara, 760 - 00125 Roma ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione - 06.12.11.26.360 / 
06.12.11.26.361     

 rmis03300b@istruzione.it    -   rmis03300b@pec.istruzione.it     

sito web: www.istitutocarlourbani.edu.it/  
C.M. RMIS03300B - C.F.  97196850586  - C.C.P.  25157025 

 
ROMA 09/06/2021 

All’Albo Pretorio on line  

Al sito www.istitutocarlourbani.edu.it 

 

 

Oggetto: assunzione a bilancio Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – _Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-109 “La scuola è arte” 

CUP: B83D21002660006 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-129 “Life skills” 

CUP: B83D21002650006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid 19  

  

VISTA  l’autorizzazione a procedere allo svolgimento delle attività di progetto e la contestuale 

Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Fondo Sociale Europeo 

(FSE) della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 

programmazione di cui sopra, trasmessa da MIUR con Prot. n. 17659 del 07/06/2021 

per un importo complessivo di 55.902,00 € 

 

I.I.S. "CARLO URBANI" - C.F. 97196850586 C.M. RMIS03300B - AOO_RMIS03300B - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0000476/U del 09/06/2021 13:14
I.4.1 - Sito Web



VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e la relativa delibera di 

approvazione Collegio Docenti delibera n.1 del 14/05/2021, Consiglio D’Istituto n. 2 

del 11/05/2021 

 

VISTO con nota AOODGEFID prot. 17355 del 01/06/2021 con la quale sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

delle proposte approvate.  

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 
VISTO          il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 e successivi, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

DECRETA 

 

formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2021 dei finanziamenti relativi al progetto in entrata, relativi al progetto in entrata, pertanto, i 

finanziamenti previsti a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), dovranno essere iscritti: 

- ENTRATE – _modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon 

per la scuola (FSE)” (liv. 3) per un importo di 55.902,00 € 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei progetti (liv. 1)– P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e 

Socialità” – Avviso n. 9707/2021” per un importo di 55.902,00 € 

 

Sottoazione  Identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.1.1A 
 

FSEPON-LA-2021-

109  

Street artist for school €5.082,00 
 

10.1.1A 

 

FSEPON-LA-2021-

109  

L’arte racconta la 

scienza 
€5.082,00 

10.1.1A 

 

FSEPON-LA-2021-

109  

Pasolini e l’amore per 

la realtà 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Trucco e artificio. 

Esibizione e maschera 

€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Io...videomaker! €5.082,00 



10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Graphics Techniques €5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Scultura digitale €5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Industry 4.0. per lo 

sviluppo sostenibile 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

L’aula, dentro e fuori 

le mura! 
€5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Il mio spazio €5.082,00 

10.2.2A 

 

FSEPON-LA-2021-

129  

Alfabetizzare alle 

emozioni 
€5.082,00 

 

Il presente avviso, ai fini della pubblicazione e della disseminazione, a garanzia della visibilità e 

della trasparenza, viene: 

 Pubblicato sul sito della scuola www.istitutocarlourbani.edu.it, visibile anche da tutto il 

personale, studenti e famiglie. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elisabetta Giustini 

 
(documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D e a norme ad esso connesse) 

 


		2021-06-21T16:31:14+0200




